



194. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2024ko apirilaren 25ean, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria:

Iñaki Ostolaza Esnal

Bertaratutako zinegotziak:

Argi Yeregui Egaña
Aitor Manterola Garate
Marina Bidasoro Arozena
Asier Arakistain Alberdi
Maite Egaña Larrañaga
Nerea Goiria Mendiolea
Itziar Etxabe Etxabe
Joxe Mari Azkue Castillo
Unai Larrañaga Uranga
Jose Miguel Antia Albizu
Ainhoa Illarramendi Azkue
Ander Olaizola Esnal
Mireia Aranbarri Ieregi
Xabier Odriozola Etxaniz
Duñike Agirrezabalaga Ugarte

Ez bertaratuak:

Iker Mardaras Arrieta

Idazkaria:

Alexander Marañon Muñoz

Alkateak hasiera eman dio osoko bilkurari.

EGUNEKO AZTERGAIK

1.- AURREKO BILKURAKO AKTA ONARTZEA, BIDEZKO BADA:

(192. zk. 2024.03.21)

(193. zk. 2024.03.21)

192. akta eta 193. akta aho batez onartzen dira.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAAFJK06.pCzQ

**2.- IRIZPENAK.****2.1.- UDAL AURREKONTUAREN 5. ETA 6. KREDITU ALDAKETAK ONARTZEA BIDEZKOA BADA.****KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.421.162.10.01 2024	HONDAKINEN GAIKA BILTZEKO ZERBITZUA	158.403,60	3.890,36	162.293,96
1 1000.421.324.10.10 2024	UROLA KOSTA, SOLDADURA: LANBIDE HEZIK.	28.799,32	7.893,40	36.692,72
1 1000.421.433.00.10 2024	UROLA KOSTA, ENPRESA GARAPENA	134.487,72	57.498,56	191.986,28
1 1000.421.942.00.10 2024	UROLA-KOSTA. ADMINISTRAZIO OROKORRA	72.430,36	3.900,16	76.330,52
1 1000.421.942.00.20 2024	UROLA-KOSTA. GOBERNU ORGANOA	10.699,36	533,04	11.232,40
1 0900.220.165.00.04 2024	KUADRO ELEKTRIKOEN SIM TXARTELA	1.800,00	8.000,00	9.800,00
1 1100.227.241.00.99 2024	ELKARLAN ZENTROA EKIMENAK	12.100,00	3.026,20	15.126,20
1 0100.226.342.04.99 2024	PATXITA ETXEZARRETA, JABEKIDEEN ERKIDEGO	0,00	69.715,47	69.715,47
GUZTIRA		418.720,36	154.457,19	573.177,55

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2024	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	154.457,19
FINANTZAKETA GUZTIRA			154.457,19

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaian,

Alkatea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



“Kreditu gehigarrien bidezko kreditu aldaketaren 2024-KALD-000005-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia azaldu ondoren,

ERABAKI DU

Lehenengoa.- 2024ko apirilaren 17an ospatzen den Ogasun Batzordeak onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

KREDITU GEHIGARRIAK

Kapituluak	Izena	Gehikuntzak
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	80.741,67
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK	73.715,52
KREDITU GEHIGARRIAK GUZTIRA		154.457,19

FINANTZAKETA

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	ACTIVOS FINANCIEROS.	154.457,19
GUZTIRA		154.457,19

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Zumaiako Udala



2024IAKU0005-A24/05740

Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

Aldeko botoak: 6 (3 EH BILDU, 2 EAJ, 1 PSE)

Aurkako botoak:

Abstentziaoa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Proposamen hau Ogasun Batzordeak onartzen du, eta ondoren Osoko Bilkurari bidaltzen zaio, Osoko Bilkuraren onarpenaren ondorioz, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialera behin behineko onarpena bidaliko da, eta hamabost egunez jendaurrean ezarriko da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0100.601.414.00.01 2024	BASERRI BIDEAK ETA SEINALIZAZIOA	5.000,00	113,10	4.886,90
	GUZTIRA	5.000,00	113,10	4.886,90

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 1000.421.414.00.01 2024	MANKOMUNITATE URKOME.	11.500,00	113,10	11.613,10
	GUZTIRA	11.500,00	113,10	11.613,10

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaian,

Alkatea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



“Transferentzia bidezko kreditu aldaketaren 2024-KALD-000006-00 zenbakidun espedientea onartzeko proposamena.

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia azaldu ondoren,

ERABAKI DU

Lehenengoa.- - 2024ko apirilaren 17an ospatzen den batzorde honek onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu transferentzia modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

Kreditua transferituko duten gastuak (bajak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Murrizketa	Amaierako kreditua
6	INBERTSIO ERREALAK	5.000,00	113,10	4.886,90
GUZTIRA		5.000,00	113,10	4.886,90

Kreditua jasoko duten gastuak (altak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Gehikuntza	Amaierako kreditua
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK	11.500,00	113,10	11.613,10
GUZTIRA		11.500,00	113,10	11.613,10

Bigarrena.- Kreditu transferentzien espedientea onartzeko, ez dago jarraitu beharrik aurrekontua onartzeko aurreikusitako informazio, erreklamazio, errekurso eta publizitate araurik. Behin, Osoko Bilkurak onartzen duenean behin betiko bihurtuko da.

Aldeko botoak: 5 (3 EH BILDU, 2 EAJ)

Aurkako botoak:

Abstentzioa: 1 PSE).

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Lehendakariak 5. Eta 6. kredituen aldaketan zenbatekoak eman ditu eta ondoren bozka eskatu du.

Aldeko botoak: 16 boto (10 EH BILDU, 5 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 5. Kreditu aldaketa onartzen da.

Ondoren 6. Kreditu aldaketaren bozka eskatu du.

Aldeko botoak: 16 boto (10 EH BILDU, 5 EAJ-PNV eta 1 Euskal Sozialistak)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA: 6. Kreditu aldaketa onartzen da.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



3.- UDALBATZAKO ORGANOEEN KONTROLA ETA FISKALIZAZIOA.

3.1.- UDALAREN 2024KO 5. , 6., ETA 7. ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN BERRI EMATEA.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2024):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
Eulen	Kudeaketa Branka	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarte	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	30/06/2022
GAUTENA Asoc. Guip. Padres aulistas	Atozte Programa	20/09/2019	2+2	20/09/2023
BXPSPORT S.L.	Kirodegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
GEZE IBERIA S.R.L.U.	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
AEFISPORT S.L.	Laborategiko azterketak			
TECNOGYM TRADING S.A	Gimnasioko makinariaren mantenua			

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatu erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparok."

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agiriaren edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko enfitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere

eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2024/2/29	50-2024	KALEXKA ELKARTEA	OTSAILA - Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua	9.709,18
08/03/2024	62-2024	KALEXKA ELKARTEA	URTARRILA ETA OTSAILA Ekintza gastuen faktua	380,77
2024/3/8	2	URDINETA LERTXUNDI JON	PSIKOMOTRIZISTA-OTSAILEKO ORDUAK	182,00
				9.709,18

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak, kale garbiketa zerbitzuak eta kiroldegiko zerbitzuaren kontratuak lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



304/2024 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2024ko martxoaren 12an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (5/2024)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2024/2/29	50-2024	KALEXKA ELKARTEA	OTSAILA - Gizarte eta hezkuntza arloa eta arlo psikosozialean esku hartzeko zerbitzua	9.709,18
08/03/2024	62-2024	KALEXKA ELKARTEA	URTARRILA ETA OTSAILA Ekintza gastuen faktua	380,77
2024/3/8	2	URDINETA LERTXUNDI JON	PSIKOMOTRIZISTA-OTSAILEKO ORDUAK	182,00
				9.709,18

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (6/2024):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
Eulen	Kudeaketa Branka	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarte	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	30/06/2022
GAUTENA Asoc. Guip. Padres autistas	Atozte Programa	20/09/2019	2+2	20/09/2023
BPXPORT S.L.	Kiroldegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
GEZE IBERIA S.R.L.U.	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
AEFISPORT S.L.	Laborategiko azterketak			
TECNOGYM TRADING S.A	Gimnasioko makinariaren mantenua			

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtese**ko beharkizun edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraukortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren arubide juridikoa erregulatzen duena

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere

eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2024/2/29	2024/F24/333	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA Administrazio zerbitzua	10.996,06
2024/2/29	2024/F24/332	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA GARBIKETA ZERBITZUA	12.524,93
2024/2/29	2024/F24/335	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA-Mantenu zerbitzua	12.033,41
2024/2/29	2024/F24/336	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA Sorospen zerbitzua	12.918,07
2024/2/29	2024/F24/334	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA Harrera zerbitzua	3.933,29
2024/1/31	MEE9	BPXPORT XXI SLU	Masaje zerbitzua URTARRILA	1.981,80
2024/2/29	MEE10	BPXPORT XXI SLU	Masaje zerbitzua OTSAILA	2.137,60
				56.525,16

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak, kale garbiketa zerbitzuak eta kiroldegiko zerbitzuaren kontratuak lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



321/2024 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2024ko martxoaren 19an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (6/2024)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristez gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2024/2/29	2024/F24/333	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA Administrazio zerbitzua	10.996,06
2024/2/29	2024/F24/332	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA GARBIKETA ZERBITZUA	12.524,93
2024/2/29	2024/F24/335	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA-Mantenu zerbitzua	12.033,41
2024/2/29	2024/F24/336	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA Sorospen zerbitzua	12.918,07
2024/2/29	2024/F24/334	BPXPORT XXI SLU	OTSAILA Harrera zerbitzua	3.933,29
2024/1/31	MEE9	BPXPORT XXI SLU	Masaje zerbitzua URTARRILA	1.981,80
2024/2/29	MEE10	BPXPORT XXI SLU	Masaje zerbitzua OTSAILA	2.137,60
				56.525,16

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (7/2024):****AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratatuak zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
Eulen	Kudeaketa Branka	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Kalexka elkarte	Kale heziketa/esku hartze programa	01/07/2017	2+2	01/07/2021
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	30/06/2022
GAUTENA Asoc. Guip. Padres aufistas	Atozte Programa	20/09/2019	2+2	20/09/2023
BXPSPORT S.L.	Kirodegiko zerbitzua	12/09/2012	2+2	12/09/2016
GEZE IBERIA S.R.L.U.	Ate automatikoa mantenua	23/07/2019	1	23/07/2020
AEFISPORT S.L.	Laborategiko azterketak			
TECNOGYM TRADING S.A	Gimnasioko makinariaren mantenua			

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



5) **RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.**

6) **Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.**

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebatzen den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere

eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

9. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2024/3/20	3927748	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	OTSAILA - Eguneko zentroa	26.805,55
2024/4/1	208/24	KASTORE GEST, S.L.	Oxford MARTXOA	932,27
2024/3/26	120/24	GAUTENA	MARTXOA-ATOZTE	1.179,17
2024/3/27	3	URDINETA LERTXUNDI JON	PSIKOMOTRIZISTA-MARTXOKO ORDUAK	35,00
				27.737,82

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, gizarte zerbitzuetako kontratua, hau da, eguneko zentroaren kudeaketa zerbitzuak, kale garbiketa zerbitzuak eta kiroldegiko zerbitzuaren kontratuak lehentasuna eduki beharko lukete kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan**

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**436/2024 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2024ko apirilaren 10ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (7/2024)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
2024/3/20	3927748	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	OTSAILA - Eguneko zentroa	26.805,55
2024/4/1	208/24	KASTORE GEST, S.L.	Oxford MARTXOA	932,27
2024/3/26	120/24	GAUTENA	MARTXOA-ATOZTE	1.179,17
2024/3/27	3	URDINETA LERTXUNDI JON	PSIKOMOTRIZISTA-MARTXOKO ORDUAK	35,00
				27.737,82

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Alkatea

Lehendakariak erreparorri buruzko azalpenak eta hauen ebazpenen ordainketen aginduen berri eman du.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**3.2.- UDAL AURREKONTUAREN 1., 2., 3. ETA 4. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA.****KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.500.929.00.01 2024	KREDITU GLOBALA	160.000,00	80.044,37	79.955,63
	GUZTIRA	160.000,00	80.044,37	79.955,63

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0100.622.173.00.02 2024	ITZURUNGO MAGALEKO HESIA	50.000,00	80.044,37	130.044,37
	GUZTIRA	50.000,00	80.044,37	130.044,37

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaian,

Alkatea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.500.929.00.01 2024	KREDITU GLOBALA	79.955,63	3.809,99	76.145,64
	GUZTIRA	79.955,63	3.809,99	76.145,64

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0100.622.173.00.02 2024	ITZURUNGO MAGALEKO HESIA	130.044,37	3.809,99	133.854,36
	GUZTIRA	130.044,37	3.809,99	133.854,36

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaian,

Alkatea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**ERANSKINA****2024ko aurrekontuan kredituak txertatzeko proposamena.**

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
b	1 0100.210.153.21.01 2023	BIDE PUBLIKOEN MANTENIMENDUA	9.107,09
b	1 0100.211.172.01.02 2023	ALGORRI KONPONKETA TXINGORRAREN ONDORIOZ	6.609,01
b	1 0100.211.342.00.02 2023	AITZURI FRONTOIKO KONPONKETAK	701,80
d	1 0100.601.153.21.03 2023	SAN JOSE AUZOAN IGOAILUA EGITEKO EGOKIT	26.847,68
d	1 0100.601.165.00.01 2023	INBERTSIOAK ARGITERI PUBLIKOAN	17.467,56
d	1 0100.601.342.00.02 2023	FUTBOL ZELAIKO BARANDAREN EGOKITZAPENA	9.118,56
d	1 0100.622.230.00.01 2023	HOBETZE OBRAK BRANKA (ULO)	2.927,39
d	1 0100.622.230.00.02 2023	ZERRAILA ELEKTRONIKOA BRANKAN (ULO)	6.653,27
d	1 0100.622.323.10.01 2023	HAURRESKOLAKO LURRA KONPONDU (ULO)	847,00
d	1 0100.625.920.00.01 2023	ALTZARIAK UDAL ERAKINETAN	2.157,67
d	1 0100.643.151.00.01 2023	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	33.932,03
b	1 0200.226.335.10.95 2023	AZTERLANAK ETA ZABALKUNDEA	7.985,00
b	1 0300.226.920.00.99 2023	OROIGARRIAK	1.361,25
b	1 0300.480.334.00.01 2023	SORMENERAKO LAGUNTZAK	2.400,00
b	1 0600.227.170.00.07 2023	AGENDA 30	2.800,00
b	1 0600.481.414.00.01 2023	BIOLUR-AMILLUBI PROIEKTUA	1.200,00
b	1 1000.227.920.00.98 2023	SALAKETA KANALA	4.210,80
b	1 1000.422.432.00.01 2023	DEBEGESARI EKARPENA	26.666,67
b	1 1200.480.152.20.01 2023	ALOKAIRUAK SUSTATZEKO DIRULAGUNTZA	1.800,00
TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA			164.792,78

KODEEN AZALPENA

- a) Aurreko ekitaldiko azken hiruhilekoan onartutako transferentziak eta kreditu gehigarriak.
- b) Xedatutako gastuen kredituak, obligazioa onartu gabe dutenak.
- c) Gaitutako kredituak eta finantzaketa lotua duten kredituak.
- d) Kapital eragiketen kredituak.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



2024ko aurrekontuko kreditu txertaketaren finantzaketa

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2024	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	164.792,78
FINANTZAKETA GUZTIRA			164.792,78

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina.
- c) Sarrera konpromisoak.
- d) Sarrera berriak edota likidatutako sarrera handiagoak.
- e) Aurreko ekitaldian aurrekontuan aurreikusitako epe luzerako maileguak, formalizatu gabeak.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.421.241.00.20 2024	UROLA-KOSTA, LANERATZE ZERBITZUAK	82.895,28	6.567,12	76.328,16
1 1000.421.335.30.10 2024	UROLA-KOSTA HIZKUNTZA NORMALKUNTZARAKO Z	25.314,60	669,08	24.645,52
1 1000.421.432.10.10 2024	UROLA KOSTA, TURISMOAREN SUSTAPENA	21.213,48	7.634,68	13.578,80
1 0200.227.326.00.97 2024	OINARRI HERRI HEZITZAILEAK (URTEKO KUOTA	4.000,00	4.000,00	0,00
	GUZTIRA	133.423,36	18.870,88	114.552,48

Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0100.421.162.10.01 2024	HONDAKINEN GAIKA BILTZEKO ZERBITZUA	158.403,60	14.870,88	173.274,48
1 0200.481.326.00.01 2024	OINARRI HERRI HEZITZAILEAK (URTEKO KUOTA	0,00	4.000,00	4.000,00
	GUZTIRA	158.403,60	18.870,88	177.274,48

* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia,

Alkatea

Alkateak kreditu aldaketen berri eman du.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



3.3.- 2023KO UDALAREN ETA KIROL PATRONATUAREN LIKIDAZIOA ETA 2023KO LIKIDAZIOAREN ONDORENGO EGONKORTASUN TXOSTENA JAKINARAZI.

TXOSTENA

AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ETA FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN HELBURUAK ETA GASTU ARAUA BETETZEARI BURUZKOA

ARAUDI APLIKAGARRIA:

- 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.
- 3/2022 Foru Dekretu-Araua, azaroaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateek aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan 2023an aplikatu beharreko arau fiskalak eteteari buruzkoa.

AZTERTUTAKO TRAMITEA: Zumaiako Udalaren 2023ko aurrekontu bateratuaren likidazioa

FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)

1- ENTITATE ZERRENDA:

ZUMAIA
ZUMAIKO KIROL PATRONATUA

2- HELBURUAK BETETZEARI BURUZKO EGIAZTAPENA

Aurrekontuen egonkortasuna

Zumaiako Udalaren 2023ko aurrekontu bateratuaren espedientea kontuan hartuta, toki entitate honek 2.511.628,21 euroko defizita du, SEC Nazio eta Eskualde Kontuen Sistema Europarraren arabera. Ondorio horretarako, ez denez aurreikusten ondorengo doiketarik beharko duen eragiketa adierazgarririk, kalkulu hori 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoko sarreraren eta 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoko gastuen arteko diferentziarekin parekatu da, goian zerrendatutako entitateen kontuak bateratuta.

Aipatu beharra dago defizita ez dela udalaren ohiko jarduerengatik, 2023 urtean aurrera eraman diren obra konkretu batzuk gerakinaren bidez finantzatu behar izatearen ondorioz baizik.

3/2022 Foru Dekretu araua, azaroaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateak aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan 2023an aplikatu beharreko arau fiskalak eteteari buruzkoak dionaren arabera, *2023rako ezarritako helburua: 2.1. Gipuzkoako Foru Aldundiak udalei lagako die berari esleitutako defizit helburuaren %40. Ondorioz, udalenzako defizit globaleko helburu hauek ezartzen dira: -0,0134. Zumaiako udalaren kasuan, 148.420€-rainoko defizita izatea da.*

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Hori horrela izanik, Zumaiako Udalaren aurrekontu bateratuaren espedientea kontuan hartuta, toki entitate honek ez du betetzen aurrekontu egonkortasunaren 2023ko helburua, beraz, Zumaiako Udala behartuta egongo da plan ekonomiko-finantziero bat egin eta onartzera, plan ekonomiko hori kudeaketa tresna eta epe luzerako planifikazio tresna izan dadin, baina haren betetze mailagatik neurri gehigarriak hartzeko obligaziorik izan gabe.

Finantzen iraunkortasuna

2023ko abenduaren 31n, goian zerrendatutako entitateen zor bizia, guztira, 2023an likidatutako sarrera arrunten %5,33 izango dela aurreikusten da. Jarraibidearen arabera, kalkulua egiteko 2023ko abenduaren 31ko zor biziaren zenbatekotik abiatu gara, indarrean ziren eragiketa guztiengatik, ekitaldian exekutututako abalak barne, eta horri gehituko zaizkio hitzartu diren eta erabili gabe dauden eragiketak eta kenduko zaizkio ekitaldian itzultitako abalak. Magnitude horretan ez dira kontuan hartuko Udalak Finantzatze Foru Fondoarengatik (UFFF) itzuli gabe gelditzen diren saldoak.

2023rako, ezohiko izaeraz, etenda uzten dira Gipuzkoako toki erakundearen arau fiskalak. Horrek esan nahi du aurrekontu egonkortasunaren, eta zor publikoaren helburuak eraginik gabe uztea, eta gastu araua ez aplikatzea urte honetan.

Zor bizia: %5,33.

Sarrera arruntak:

Zorra mankomunitatearekin, Urtetako zabortejiaren kudeaketa: 587.462,19 (27.974,39*21).

IDAE mailegua: 303.465,33

2023/12/31rako aurreikusitako zorra: 890.927,52

Hori horrela izanik, Zumaiako Udaleko aurrekontu bateratuaren espedientea kontuan hartuta, toki entitate honek betetzen du finantzen iraunkortasunaren 2023ko helburua.

Gastuaren araua

2023rako, ezohiko izaeraz, etenda uzten dira Gipuzkoako toki erakundearen arau fiskalak. Horrek esan nahi du aurrekontu egonkortasunaren, eta zor publikoaren helburuak eraginik gabe uztea, eta gastu araua ez aplikatzea urte honetan.

Hala ere, nahiz eta momentu honetan Zumaiako Udalaren 2023ko aurrekontu bateratuaren likidazioaren onarpena aztertzen gaudenean, kalkulatzera goaz:

Gastu konputagarria: 19.073.862,46

3- ONDORIOAK

Zumaiako Udalaren 2023rako aurrekontu bateratuaren likidazioak ez du betetzen 3/2022 Foru Dekretu-Arauak ezarritako mugak, beraz, Zumaiako Udala behartuta egongo da plan ekonomiko-finantziero bat egin eta onartzera, plan ekonomiko hori kudeaketa tresna eta epe luzerako planifikazio tresna izan dadin, baina haren betetze mailagatik neurri gehigarriak hartzeko obligaziorik izan gabe.

Zumaia,
Kontu-hartzailea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Udal honetako Kontu-hartzaileak, 2023ko aurrekontuaren likidazioari buruz ondorengo txostena egin du, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan jasotakoa betez:

TXOSTENA

Udalbatzarrak 2022ko abenduaren 1ean hartutako erabakiaren bidez onartu zuen Udal honen 2023ko aurrekontua. Aurrekontu horrek jasotako ordainketa kredituen zenbatekoa, eta ekitaldian zehar onartutako aldaketena, ondoko taulan xehetzen da:

Hasierako aurrekontua:.....	23.531.253,49
Kreditu gaikuntzak:.....	0,00
Kreditu	710.447,90
Baliogabetzearen ziozko bajak:.....	0,00
Kreditu	1.339.276,64
Behin betiko aurrekontua:.....	25.580.978,03

1.- NORAINO GAUZATU DEN GASTUEN AURREKONTUA

Goian adierazi diren ordainketa kredituen kargura onartutako obligazioak ondokoak dira, portzentajetan eta kapituluka, aurtengo ekitaldian nahiz aurreko urtekoan:

KAPITULUA	2023 EKITALDIA			2022 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREKONTUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%	BEHIN-BETIKO AURREKONTUA	OBLIGAZIO ONARTUAK	%
1 - Pertsonal gastua	5.270.386,31	5.163.149,75	97,97	4.888.456,00	4.851.020,17	99,23
2 - Ondasun arruntak eta zerbitzuak	7.518.481,36	6.663.220,50	88,62	7.152.796,43	6.206.711,71	86,77
3 - Interesak	7.000,00	4.068,79	58,13	7.100,00	4.466,25	62,90
4 - Transferentzi arruntak	2.303.867,41	2.004.645,35	87,01	1.943.780,84	1.698.384,39	87,38
5 - Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	8.324,01	0,00	0,00	54.500,00	0,00	0,00
6 - Inbertsio errealak	9.771.473,40	6.029.786,45	61,71	6.431.202,60	1.570.498,04	24,42
7 - Kapitalezko transferentziak	632.800,00	214.892,00	33,96	100.000,00	100.000,00	100,00
8 - Finantz aktiboak	12.621,26	12.015,19	95,20	5.500,00	0,00	0,00
9 - Finantz pasiboak	56.024,28	56.024,28	100,00	56.024,28	56.024,28	100,00
GUZTIRA	25.580.978,03	20.147.802,31	78,76	20.639.360,15	14.487.104,84	70,19

Bereziki, gauzatutakoaren portzentajeak guztizkoaren aldean daukan garrantzi kuantitatiboa dela-eta, ondoko partidak nabarmendu behar dira:

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Gauzatze portzentajea kontuan badugu, esan liteke guztizko exekuzio maila aurreko ekitaldikoa baino zertxobait altuxeagoa dela. Kapituluka aztertuz gero, batez ere, inbertsioen gorakada nabarmendu behar da.

6. kapituluak (Inbertsio errealak) honako gauzatze portzentajea agertzen du, faseen arabera, aurtengo ekitaldian nahiz aurrekoan:

GAUZATZE FASEA	2023 EKITALDIA		2022 EKITALDIA	
	ZENBATEKOA EUROTAN	KREDITUEN GUZTIZKOAREN %	ZENBATEKOA EUROTAN	KREDITUEN GUZTIZKOAREN %
Obligazio onartuak (O fasea)	6.029.786,45	61,71	1.570.498,04	24,42
Gastu erabiliak (D fasea)	7.587.562,68	77,65	1.701.359,57	26,45
Gastu baimenduak (A fasea)	7.587.562,68	77,65	1.701.359,57	26,45
Kredituak, guztira	9.771.473,40	100,00	6.431.202,60	100,00

Beraz, oro har esan daiteke gauzatze portzentajea altua izan dela.

2.- NORAINO BURUTU DIREN OBLIGAZIO ONARTUAK

Aurrekontuko obligazio onartuengatik ordainketek (beraz, itxitako ekitaldietakoak sartu gabe) ondoko portzentajeak agertzen dituzte kapituluka, bai aurtengo ekitaldian bai aurrekoan ere:

KAPITULUA	2023 EKITALDIA			2022 EKITALDIA		
	OBLIGAZIO ONARTUAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	%	OBLIGAZIO ONARTUAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	%
1 - Pertsonal gastua	5.163.149,75	5.163.149,75	100,00	4.851.020,17	4.833.504,10	99,64
2 - Ondasun arruntak eta zerbitzuak	6.663.220,50	6.029.194,71	90,48	6.206.711,71	5.596.909,19	90,18
3 - Interesak	4.068,79	4.043,05	99,37	4.466,25	4.466,25	100,00
4 - Transferentzi arruntak	2.004.645,35	1.925.323,79	96,04	1.698.384,39	1.605.033,95	94,50
5 - Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inbertsio errealak	6.029.786,45	5.853.529,64	97,08	1.570.498,04	1.269.147,38	80,81
7 - Kapitalezko transferentziak	214.892,00	214.892,00	100,00	100.000,00	100.000,00	100,00
8 - Finantz aktiboak	12.015,19	12.015,19	100,00	0,00	0,00	0,00
9 - Finantz pasiboak	56.024,28	51.355,59	91,67	56.024,28	51.355,59	91,67
GUZTIRA	20.147.802,31	19.253.503,72	95,56	14.487.104,84	13.460.416,46	92,91

Beraz, oro har esan daiteke aurrekontuaren gauzatze portzentajea oso altua izan dela.

3.- NORAINO GAUZATU DEN SARREREN AURREKONTUA

Ondoko taulan jaso dira sarreraren aurreikuspenetan izan diren desbiderapenak, hau da, behin betiko aurreikuspenen eta benetan likidatutako eskubideen arteko aldea, kapituluka, azken bi ekitaldietan, bai balio absolutuetan bai portzentajetan:

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



KAPITULUA	2023 EKITALDIA			2022 EKITALDIA		
	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENA K	ESKUBIDE ONARTUAK	%	BEHIN BETIKO AURREIKUSPENAK	ESKUBIDE ONARTUAK	%
1 - Impuestos directos.	3.367.252,00	3.390.148,89	100,68	3.935.000,00	3.577.357,11	90,91
2 - Impuestos indirectos.	190.000,00	158.588,40	83,47	190.000,00	198.922,63	104,70
3 - Tasas y otros ingresos.	2.535.071,60	2.690.334,68	106,12	2.279.943,63	2.643.993,22	115,97
4 - Transferencias corrientes.	9.240.460,16	9.635.703,52	104,28	8.701.156,79	10.001.211,18	114,94
5 - Ingresos patrimoniales.	101.707,07	114.999,95	113,07	58.182,90	54.800,65	94,19
6 - Enajenacion de inversiones reales.	0,00	1.008.776,00	1.008,7	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital.	705.136,66	573.433,00	81,32	615.397,88	3.579.254,76	581,62
8 - Activos financieros.	2.052.579,32	3.981,67	0,19	1.497.088,27	2.854,78	0,19
9 - Pasivos financieros.	7.388.771,22	0,00	0,00	3.362.590,68	0,00	0,00
GUZTIRA	25.580.978,03	17.575.966,11	68,71	20.639.360,15	20.058.394,33	97,19

Bereziki, gauzatze portzentajeak guztizkoaren aldean daukan garrantzi kuantitatiboa ikusirik, ondoko kontzeptuak nabarmentzekoak dira:

- Foru Funtsa: aurreikusitakoa baino 267.597,91 euro gehiago jaso dira.
- UKUE 2022 urteko gerakinaren itzulketa: 193.579,72 euro jaso dira
- Aprobetxamendu urbanistikoa: Torreagako promozioari dagokion kopurua jaso da, 1.008,776€. Kopuru hau udal lurzoru ondarera bideratu behar da.
- IDAE dirulaguntza: 2022an jaso zen laguntzaren ebazpena.
- Komentuko 2.FASEA-PRTS: 400.000 euroko laguntza jaso da
- Lubaki kiroldedia berriko laguntza jaso da. Laguntza 3 urtetan banatuta jasoko da:
 - 2023: 92.788 €
 - 2024: 194.176 €
 - 2025: 62.651 €

Beraz, oro har esan daiteke exekuzioaren portzentajea altua izan dela.

4.- NORAINO BURUTU DIREN ESKUBIDE ONARTUAK

Aurrekontuko eskubide onartuengatik egindako kobrantzek (beraz, itxitako ekitaldietakoak sartu gabe) ondoko portzentajeak agertu dituzte kapituluka, aurtengo ekitaldian nahiz iazkoan:

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



KAPITULUA	2023 EKITALDIA			2022 EKITALDIA		
	ESKUBIDE ONARTUAK	KOBRANTZ A LIKIDOAK	%	ESKUBIDE ONARTUAK	KOBRANTZA LIKIDOAK	%
1 - Impuestos directos.	3.390.148,89	3.183.962,71	93,92	3.577.357,11	3.211.059,28	89,76
2 - Impuestos indirectos.	158.588,40	142.538,20	89,88	198.922,63	164.835,65	82,86
3 - Tasas y otros ingresos.	2.690.334,68	2.383.894,59	88,61	2.643.993,22	2.346.729,85	88,76
4 - Transferencias corrientes.	9.635.703,52	9.134.222,00	94,80	10.001.211,18	9.585.149,32	95,84
5 - Ingresos patrimoniales.	114.999,95	100.069,27	87,02	54.800,65	42.026,96	76,69
6 - Enajenacion de inversiones reales.	1.008.776,00	1.008.776,00	100,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital.	573.433,00	400.000,00	69,76	3.579.254,76	2.925.534,43	81,74
8 - Activos financieros.	3.981,67	3.981,67	100,00	2.854,78	2.854,78	100,00
9 - Pasivos financieros.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	17.575.966,11	16.357.444,44	93,07	20.058.394,33	18.278.190,27	91,12

Beraz, oro har esan daiteke aurrekontuaren gauzatze portzentajea altua izan dela.

5.- NORAINO BURUTU DIREN ITXITAKO EKITALDIETAN ORDAINDU GABEKO SALDOAK

Itxitako ekitaldietan ordaindu gabeko saldoetatik honako hauek ordaindu dira aurtengo ekitaldian, zorren sorburu-urtearen arabera:

SORBURU URTEA	HASIER.SALDOA URTARR. 1EAN	DEUSEZTAPEN BAJAK	ORDAINKETA LIKIDOAK	ORDAINTZEKE BUKAER. SALD.	ORDAINKETA PORTZENTAJE A
2021	12.116,44	0,00	12.048,72	67,72	99,00
2022	1.033.818,79	18.000,00	1.015.818,79	0,00	98,00
GUZTIRA	1.045.935,23	18.000,00	1.027.867,51	67,72	98,27

2021etik ordaintzeko dageoen saldoa Zoom Video communications-en bi faktura dira. Hornitzailearen kontu korronea lortu ezinik gailtza ordainketa bideratzeko.

6.- NORAINO BURUTU DIREN ITXITAKO EKITALDIETAN KOBRATU GABEKO SALDOAK

Itxitako ekitaldietan kobratu gabeko saldoetatik, honakoak kobratu dira aurtengo ekitaldian, zorren sorburu-urtearen arabera:

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



SORBURU URTEA	HASIER.SALDOA URTARR. 1EAN	DEUSEZTAPEN BAJAK	KOBRANTZA LIKIDOAK	KOBRATZEKE BUKAER.SALD.	KOBRANTZA-PORTZENTAJE A
1989	47,48	0,00	0,00	47,48	0,00
1990	98,72	0,00	0,00	98,72	0,00
1991	66,68	0,00	0,00	66,68	0,00
1992	3.253,53	0,00	0,00	3.253,53	0,00
1993	267,78	0,00	0,00	267,78	0,00
1994	508,70	0,00	0,00	508,70	0,00
1995	315,87	0,00	0,00	315,87	0,00
1996	210,61	0,00	0,00	210,61	0,00
1997	1.118,58	0,00	0,00	1.118,58	0,00
1998	4.090,50	0,00	0,00	4.090,50	0,00
1999	4.416,98	0,00	0,00	4.416,98	0,00
2000	3.848,12	0,00	0,00	3.848,12	0,00
2001	4.940,08	0,00	0,00	4.940,08	0,00
2002	20.927,42	0,00	0,00	20.927,42	0,00
2003	16.251,56	0,00	0,00	16.251,56	0,00
2004	11.192,64	0,00	0,00	11.192,64	0,00
2005	3.726,00	0,00	13,52	3.712,48	0,00
2006	21.075,94	0,00	193,97	20.881,97	1,00
2007	18.283,77	0,00	990,67	17.293,10	5,00
2008	20.195,47	0,00	776,74	19.418,73	4,00
2009	39.058,87	0,00	2.907,25	36.151,62	7,00
2010	35.775,03	2.496,94	3.026,31	30.251,78	8,00
2011	42.732,74	6.149,13	3.194,86	33.388,75	7,00
2012	50.403,03	8.150,68	2.924,47	39.327,88	6,00
2013	53.812,80	4.335,52	3.406,99	46.070,29	6,00
2014	70.908,89	19.274,89	3.411,32	48.222,68	5,00
2015	203.249,81	88.997,15	2.472,01	111.780,65	1,00
2016	278.898,10	22.098,22	2.143,74	254.656,14	1,00
2017	285.613,76	19.008,29	2.328,50	264.276,97	1,00
2018	99.552,09	15.407,42	1.253,61	82.891,06	1,00
2019	179.129,73	15.322,86	35.588,55	128.218,32	20,00
2020	178.243,95	19.247,80	14.089,02	144.907,13	8,00
2021	267.582,31	43.138,20	50.896,30	173.547,81	19,00
2022	1.780.204,06	55.035,28	959.155,89	766.012,89	54,00
GUZTIRA	3.700.001,60	318.662,38	1.088.773,72	2.292.565,50	29,43

Abenduaren 31n kobratu gabe zeuden saldoen artean, garrantzi kuantitatiboa dutenez, ondoko partidak azpimarratu behar dira:

2022ko kopuruari dagokionez, 580.234 euro IDAE-ko laguntzari dagozkio. Obra 2023an amaitu zen eta zuriketa prozesua amaitutakoan jasoko da azken ebazpena eta dirusarrera.

7.- DIRUZAINZAKO GERAKINAREN BIDEZ FINANTZATUTAKO OBLIGAZIOAK

Aurtengo ekitaldiaren barruan hainbat kreditu aldaketa onartu da, lehen adierazitakoaren arabera. Aldaketa horiek finantzatzeko, besteak beste, iaztik zetorren gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina erabili da. Beraz, gastuen aurrekontuko kredituak ekitaldi bereko baliabideen bitartez finantzatu dira zati batean, eta aurreko ekitaldietakoek bitartez, beste zati

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Zumaiako Udala

2024IAKU0005-A24/05740

batean. Aurrekontu emaitza zehazterakoan xehetasun hori kontuan hartu beharko da, hala jasotzen baitu 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 48.4 artikuluan.

Aurtengo ekitaldiko gastuen aurrekontuan, ondoko hauek dira gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinaren bitartez finantzatutako kredituak eta abenduaren 31n lortutako gauzatze maila:

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



PARTIDA	AZALPENA	B.BET.KRED. DGrekin FINAN	OBL.ONART. DGrekin FINAN.
0000.622.173.00.01	INBERTSIOAK HONDARTZA INSTALAK. (ULO)	3.412,94	3.132,75
0100.203.153.41.01	IBILGAILUAREN ALOKAIKUA-BRIGADA	6.957,50	6.957,50
0100.210.160.00.01	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA- EURI URAK	1.252,35	1.022,94
0100.210.414.00.01	BASERRI BIDEEN MANTENIMENDUA	4.016,25	4.016,25
0100.211.153.41.02	BRIGADA PABILOIAREN KONPONKETA TXINGORRA	6.353,36	6.352,94
0100.211.164.00.02	PANTEOIEEN KONPONKETA	5.288,91	5.288,91
0100.211.172.01.02	ALGORRI KONPONKETA TXINGORRAREN ONDORIOZ	6.609,01	0,00
0100.211.323.00.01	HERRI ESKOLA-AITA MARI	1.270,50	1.270,50
0100.211.323.00.04	JULENEREN KONPONKETA TXINGORRAREN ONDORI	7.590,58	7.589,82
0100.211.334.01.00	MUSIKAKO KONPONKETAK ETA MANTENIM	358,29	133,96
0100.211.342.00.01	KONPONK.ETA MANTENIM. KIROL INSTALAKUNTZ	533,74	533,74
0100.211.432.00.01	KONPONK. ETA MANTENIM. TURISMO BULEGOA	1.401,70	1.131,97
0100.211.920.00.02	UDALETXEAREN KONPONKETA TXINGORRAREN OND	4.553,73	3.774,05
0100.212.134.00.01	IGOGAILU PUBLI MANT.JADARRE/ARDANTZA	598,25	598,25
0100.212.153.41.05	MAKINERIAREN MANTENIMENDUA	2.000,00	1.616,78
0100.212.333.00.01	ALONDEGIKO IGOGAILUAREN MANTENIM.	1.662,82	1.662,82
0100.212.333.10.01	ZINEMA INSTALAZIO TERMIKOAREN MANT.	4.000,00	0,00
0100.212.920.00.01	igogailuaren MANTENIMENDUA.	330,77	330,77
0100.212.920.00.02	berogailuaren MANTENIMENDUA.	1.496,03	1.496,03
0100.213.153.41.01	KOTXEAREN MANTENIMENDUA BRIGADA	3.000,00	2.790,66
0100.226.165.00.99	IDAE AUDITORIAREN TXOSTENA	3.700,00	3.630,00
0100.226.334.00.96	KONBENTUKO ARTELANEN BILTEGIRATZEA	5.510,00	0,00
0100.226.334.00.99	KOMENTUKO OBRAREN HAINBAT GASTU	1.923,05	1.923,05
0100.226.338.00.90	HAINBAT GASTU(garraioak,montaiak,...)	9.000,00	8.936,57
0100.227.134.00.01	IGOGAILU PUBLIKOEN KRISTAL GARBIKETA	506,10	168,70
0100.227.152.20.07	ALOKAIRUKO ETXEBIZITZEN AZTERKETA	11.781,77	11.781,77
0100.601.153.21.01	HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	208.519,11	89.588,67
0100.601.153.21.01	HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	49.349,54	38.648,70
0100.601.153.21.03	SAN JOSE AUZOAN IGOGAILUA EGITEKO EGOKIT	25.841,79	989,69
0100.601.153.21.03	SAN JOSE AUZOAN IGOGAILUA EGITEKO EGOKIT	100.000,00	0,00
0100.601.153.21.04	ERRIBERAKO KANALAK	60.000,00	0,00
0100.601.153.21.05	BALTASAR ETXABEKO REKALTZEA	80.000,00	43.386,78
0100.601.161.00.01	INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	7.969,70	5.548,99
0100.601.342.00.01	FUTBOL ZELAIKO ARGITERIA	85.000,00	0,00
0100.622.153.30.01	HAUR PARKETAN INBERTSIOAK (ULO)	5.000,00	0,00
0100.622.323.00.04	OIKIAKO ESKOLA ZAHARREKO TEILATUAN BANDE	3.381,95	3.381,95

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Zumaiako Udala

2024IAKU0005-A24/05740

0100.622.323.10.03	ARRANGOLETA+ESKOLA TXIKIKO KLIMATIZAZIOA	15.830,95	15.830,95
0100.622.333.10.02	AITA MARI ZINEMAKO ERAIKINAREN KONPONKET	4.749,17	0,00
0100.622.334.00.99	SAN JOSE KONBENTUA (ULO) MRR	327.799,56	327.799,56
0100.622.920.10.01	HOBETZE LANAK ERAIKIN PUBLIKOETAN (ULO)	1.452,00	470,09
0100.623.231.50.02	EMAKUMEEN ETXEKO ATEA	1.035,16	1.035,16
0100.623.333.10.02	ZINEMAKO INSTALAZIO TERMIKOAREN MANTENUA	10.000,00	0,00
0100.623.337.10.02	HOGARREKO ATEA+BESO AUTOMATIKOA	2.317,79	2.317,79
0100.624.153.41.01	BRIGADARAKO FURGONETA ELEKTRIKOA	90.000,00	0,00
0100.625.231.50.01	EMAKUMEEN ETXEKO ALTZARIAK	5.431,54	5.431,54
0100.625.333.00.01	KULTURAKO ADMIN. BERRIA ALTZARIAK	2.067,65	2.067,65
0100.625.334.00.01	KONBENTUKO ALTZARIAK TRATATZEA	8.409,50	5.510,00
0100.625.920.01.01	INFORMATIKARI BERRIARENTZAT ALTZARIAK	1.605,91	0,00
0100.629.323.10.01	ARRANGOLETAKO HAURRESKOLAREN PINTAKETA	8.228,00	8.228,00
0100.642.151.00.01	PLAN OROKORRA	61.200,00	0,00
0100.643.134.00.01	ITZURUNBIDEAKO IGOGAILUA PROIEKT., ZUZE	8.192,91	8.192,91
0100.643.151.00.01	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	85.451,51	49.262,73
0100.714.161.00.01	UR HORNIDURAKO HODI NAGUSIA ALDATU-ETS	400.000,00	0,00
0200.227.335.00.07	ITZULPENAK	4.000,00	2.740,08
0300.226.334.00.99	KULTUR JARDUERAK	20.503,45	19.124,78
0300.226.334.00.99	KULTUR JARDUERAK	3.654,34	3.654,34
0300.226.334.01.98	MUSIKA UDALEKUAK	5.000,00	5.000,00
0300.226.336.00.98	ONDARE HISTORIKOA	1.367,30	1.367,30
0300.226.336.00.99	MEMORIA BIZIKIDETZA	1.270,50	174,12
0300.226.338.00.96	SAN TELMOTAKO FESTAK	3.000,00	3.000,00
0300.226.338.00.97	SAN PEDROTAKO FESTAK	1.000,00	1.000,00
0300.227.333.10.99	AITA MARI ARETOAREN KUDEAKETA	10.109,63	9.450,52
0300.227.336.00.99	MEMORIA HISTORIKOA	7.260,00	7.260,00
0500.227.230.00.07	AHOLULARITZA,GAINBEGIRAKETA	1.463,00	1.438,74
0500.481.231.81.02	PARTAIDETZA KUOTA-EUSKAL FONDOA	131,10	131,10
0600.202.173.00.01	ALOKAIRUA HONDARTZETAKO INSTALAKUNTZAK	1.742,40	1.742,40
0600.211.173.00.01	KONPONKETAK HONDARTZETAKO INSTALAKUNTZET	3.993,00	3.223,44
0600.226.170.00.99	INGURUGIROKO HAINBAT GASTU	1.450,00	1.450,00
0600.226.173.00.01	HONDARTZA DENBORALDIKO KANONA	2.000,00	1.994,53
0600.227.172.00.98	ZUMAIA TXUKUN	5.445,00	5.445,00
0600.227.172.01.07	ALGORRIKO KUDEAKETA KONTRATUA	4.753,00	4.753,00
0600.227.173.00.99	HONDARTZETAKO ZAINZTA	41.302,56	41.268,18
0600.227.414.00.99	ELIKADURA 0	785,29	785,29
0600.643.172.00.01	SOINUAREN MAPA	12.281,50	12.281,50
0800.227.920.00.95	TAILER OKUPAZIONALA	882,00	882,00
0800.833.920.00.01	PERTSONALARENTZAKO AURRERAKINAK	7.621,26	5.443,76
0900.205.332.10.01	Liburutegia. FOTOKOPIAGAILUA RENTING	963,36	963,36
0900.205.929.01.01	Bake Epaitegia FOTOKOPIAGAILUA RENTING	300,00	209,07
0900.626.920.01.01	INBERTSIO INFORMATIKOAK	10.000,00	9.766,86
1000.220.929.01.01	EPAITEGIKO BULEGO MATERIALA	795,94	542,13
1000.224.920.00.01	ERAIKINEN ETA LOKALEN ASEGURUA	15.372,13	11.305,06

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



1000.224.920.00.99	GAINONTZEKO ASEGURUAK	38.172,04	34.558,38
1000.227.920.00.94	IRUZURRAREN AURKAKO PLANA	17.496,60	17.496,60
1000.227.920.00.97	LANPOSTUEN BALORAZIOA	2.178,00	2.178,00
1000.227.920.00.98	SALAKETA KANALA	4.210,80	0,00
1000.421.414.00.01	MANKOMUNITATE URKOME.	242,11	242,11
1000.431.342.00.01	KIROL PATRONATUARI EKARPENA	8.200,00	8.181,71
1000.731.342.00.01	KIROL PATRONATUA EKARPENA	36.213,84	33.428,11
	INBERTSIOAK		
1100.643.334.00.01	KONBENTUKO AZTERKETA-TURISMO	17.545,00	17.545,00
1200.226.231.50.92	AHOLKULARITZA	900,00	900,00
1200.227.231.50.97	BERDINTASUN BEKAREN DIFUSIOA	2.178,00	2.178,00
GUZTIRA		2.049.724,54	956.936,36

8.- DESBIDERAPEN FINANTZARIOAK, FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUETAN

Aurtengo ekitaldi ekonomikoan, apartatu honetan zerrendatzen diren gastu-proiektuak gauzatu dira, ondoko ezaugarriak dituztenak denak ere:

- Berariazko finantzaketa dute gastu horiek, gauzatzeari espresuki lotuta.
- Urte anitzeko eragiketak dira, hau da, obligazio onartuak edota finantzaketari lotutako eskubideak ekitaldi ekonomiko batean baino gehiagotan likidatuko dira, eta ekitaldi horiei egotziko zaizkie.

Gastu mota hori urte anitzetan gauzatu izanak berarekin ekar ditzake desbiderapen finantzarioak, positiboak nahiz negatiboak, ekitaldi bakoitzean, baldin eta obligazio onartuak eta likidatutako eskubideak bat ez badatoz ekitaldien arteko portzentaje banaketan.

Ondorio horietarako, ondokoan arteko diferentzia izango da finantzaketaren desbiderapena:

- ⇒ Gastuaren hasieratik (nahiz ekitaldi honetan hasia izan, naiz aurrekoetan) abenduaren 31ra arte (aurrekontuaren likidazio eguna) onartutako eskubideak, gastu hori gauzatzeari lotuak.
- ⇒ Eta denbora tarte berean gauzaturako gastuaren zatiaren arabera onartu beharko ziren eskubideak, baldin eta sarreren exekuzioa gastuaren exekuzioarekin batera egin bazen.

Gainera, finantzaketa lotua duen gastuaren exekuzioa aurreko ekitaldi batean has litekeen neurrian, bi hauen artean bereizi beharko da:

- Desbiderapen finantzario metatuak, hau da, lehenago adierazitakoari jarraiki kalkulaturakoak.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



- Aurtengo ekitaldiari egotz dakizkiokeen desbiderapen finantzarioak, aurrekoaren antzera kalkulatuak baina aurtengo ekitaldian likidatutako gastu eta sarrerak soilik kontuan hartuta.

Zentzu horretan, aurtengo ekitaldiko aurrekontuan jasotzen diren finantzaketa lotuko gastuak eta, halaber, horren exekuziotik datozen desbiderapen finantzarioak ondoko hauek dira:

FINANTZAKETA LOTUA DUEN GASTUA		DESBIDERAPEN FINANTZARIOAK	
PARTIDA	AZALPENA	METATUTAKOAK	EKIT.EGOZTEKOA
0100.601.165.00.99	ZUMAIAKO KANPOKO ARGITERIA-INST. (IDAE) Proiektua, guztira:IDAE, ZUMAIAKO KANPOKO ARGITERIA	0,00 0,00	-506.011,01 -506.011,01
0100.622.334.00.22 0100.622.334.00.99	SAN JOSE KONBENTUA (ULO) MRR SAN JOSE KONBENTUA (ULO) MRR Proiektua, guztira:KONBENTUKO BIRGAIZE OBRA MRR	632.427,98 611.506,18 1.243.934,16	-815.918,20 -788.926,23 -1.604.844,43
0300.628.332.10.02	FUNTS BIBLIOGRAFIKOAK (MRR) Proiektua, guztira:LIBURUTEGIKO FUNTSAK MRR	0,00 0,00	-3.580,00 -3.580,00
0000.622.334.00.24	KONBENTUKO 2.FASEA-PRTS Proiektua, guztira:KONBENTUKO LORATEGIA PRTS	400.000,00 400.000,00	400.000,00 400.000,00
	GUZTIRA	1.643.934,16	-1.714.435,44

Sarrera-kontzeptuen arabera, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapen finantzario metatuak honela zehaztuta daude:

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



SARREREN KONTZEPTUA	AZALPENA	DESBIDERAPEN METATU POSITIBOAK	DESBIDERAPEN METATU NEGATIBOAK	EKITALDIARI EGOZTEKO DESBIDERAP.
0000.700.165.00.22	IDAE 2022 Total proyecto:IDAE, ZUMAIKO KANPOKO ARGITERIA	0,00 0,00	0,00 0,00	-506.011,01 -506.011,01
0000.710.334.00.02	KONBENTUAREN OBRA FINANTZATZEKO EJ Total proyecto:KONBENTUKO BIRGAITZE OBRA MRR	1.243.934,16 1.243.934,16	0,00 0,00	-1.604.844,43 -1.604.844,43
0000.410.332.10.22	FUNTS BIBLIOGRAFIKOAK (MRR) Total proyecto:LIBURUTEGIKO FUNTSAK MRR	0,00 0,00	0,00 0,00	-3.580,00 -3.580,00
0000.710.334.00.03	KONBENTUKO 2.FASEA-PRTS Total proyecto:KONBENTUKO LORATEGIA PRTS	400.000,00 400.000,00	0,00 0,00	400.000,00 400.000,00
DESBIDERATZEAK, GUZTIRA		1.643.934,16	0,00	-1.714.435,44

9.- SALDO KOBRA GAITZEN ESTIMAZIOA

Hurrengo taulan jasoko da kobragaitzak edo kobraezinak diren eskubideen estimazioa.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Zumaiako Udala

2024IAKU0005-A24/05740

KONTZEPTUA	KOBR. GABEKO HASIER. SALDOA	SALDO BERMATUA	KOBRAGAITZA %-TAN.	KOBRAGAITZA EUROTAN
2 URTETIK GORAKO ZORRAK	1.526.552,61	0,00	100,00	1.526.552,61
URTEBETETIK GORAKO ZORRAK	766.012,89	0,00	0,00	176.351,49
1. kap.: zuzeneko zergak	102.031,49	0,00	100,00	102.031,49
2. kap.: zeharkako zergak	21.518,51	0,00	100,00	21.518,51
3. kap.: tasak eta bestelako sarrerak	52.801,49	0,00	100,00	52.801,49
4. kap.: transferentzia arruntak	9.427,00	0,00	0,00	0,00
7. kap.: kapital transferentziak	580.234,40	0,00	0,00	0,00
URTEBETETIK BEHERAKO ZORRAK	1.218.521,67	0,00	0,00	264.338,23
1. kap.: zuzeneko zergak	206.186,18	0,00	50,00	103.093,09
2. kap.: zeharkako zergak	16.050,20	0,00	50,00	8.025,10
3. kap.: tasak eta bestelako sarrerak	306.440,09	0,00	50,00	153.220,05
4. kap.: transferentzia arruntak	501.481,52	0,00	0,00	0,00
5. kap.: ondare sarrerak	14.930,68	0,00	0,00	0,00
7. kap.: kapital transferentziak	173.433,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA	3.511.087,17	0,00	0,00	1.967.242,33

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ

**10.- AURREKONTU EMAITZA**

21/2003 Foru Arauak 48. artikuluan arautu du aurrekontu emaitza.

Aurrekontu emaitza magnitude ekonomikoa da, eta haxe adierazi nahi du: ekitaldian onartutako eskubideak noraino izan diren nahikoak finantzatu behar ziren obligazioei aurre egiteko (eta, halakorik balitz, itxitako ekitaldietako zenbait eragiketa aurtengo ekitaldian deuseztatzeak sortutako defizitari aurre egiteko).

AURREKONTUAREN EMAITZA			
KONTZEPTUAK	ONARTUTAKO ESKUBIDE GARBIAK	ONARTUTAKO OBLIGAZIO GARBIAK	URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU- EMAITZA
a) Eragiketa korronteak	15.989.775,44	13.835.084,39	2.154.691,05
b) Kapital-eragiketak	1.582.209,00	6.244.678,45	-4.662.469,45
c) Aktibo finantzarioak	3.981,67	12.015,19	-8.033,52
d) Pasibo finantzarioak	0,00	56.024,28	-56.024,28
	17.575.966,11	20.147.802,31	-2.571.836,20
1. URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU-EMAITZA (1=a+b+c+d)			
KONTZEPTUAK	AINZATETSITAKO ESKUBIDEAK EZEZTATZEA	AINZATETSITAKO OBLIGAZIOAK EZEZTATZEA	ITXITAKO EKITALDIETAKO ADURREKONTU- EMAITZA
a) Eragiketa korronteak	269.423,10	830,87	-268.592,23
b) Kapital-eragiketak	49.239,28	0,00	-49.239,28
c) Aktibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
d) Pasibo finantzarioak	0,00	0,00	0,00
	318.662,38	830,87	-317.831,51
2. ITXITAKO EKITALDIETAKO AURREKONTU-EMAITZA (2=a+b+c+d)			
3. DOIKUNTZEN AURREKO AURREKONTU-EMAITZA (1+2)			-2.889.667,71
DOIKUNTZAK :			
a) Gastu orokorretarako diruzainzako gerakinarekin finantzatutako kreditu gastatuak			956.936,36
b) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze negatiboak			2.114.435,44
c) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze positiboak			400.000,00
			2.671.371,80
4. DOIKUNTZAK GUZTIRA (4=a+b-c)			
AURREKONTU- EMAITZA DOITUA (3+4)			-218.295,91

11.- DIRUZAINZAKO GERAKINA

21/2003 Foru Arauak 48. artikuluan arautu du diruzaintzako gerakina.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Diruzaintzako gerakina magnitude finantzarioa da, eta entitateak epe laburrera izango duen likideziaren soberakina adierazten du. Bestela esanda: diruzaintzako gerakina ondoko egoera gertatuko balitz entitateak izango lukeen dirutzak osatzen du: epe laburrera kobratu gabeko eskubideen epemuga amaitu eta abenduaren 31n kobratzea, eta bilketa horren emaitzarekin eta data horretako fondo likidoekin epe laburrera ordaindu gabeko obligazioei aurre egitea, horien epemuga ere abenduaren 31n amaituko litzatekeela pentsatuz.

Hiru dira diruzaintzako gerakinaren osagaiak:

- Kobrantza zalantzarriko saldoetarako hornidura.
- Gehiegizko finantzaketa lotua.
- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.

Kobrantza zalantzarriko saldoetarako hornidura enteak kobragaitz edo kobraezintzat hartutako eskubide kobratu gabeen estimazioa da. Kobratu gabeko eskubide horiek 9. apartatuan zehazten dira.

Gehiegizko finantzaketa lotuak bi osagai ditu. Alde batetik, finantzaketa lotua duten gastuetan metatutako desbiderapen finantzario positiboek osatzen dute eta desbiderapen horiek ekitaldiaren amaieran kalkulatzeko dira erakunde finantzaile bakoitzarentzat eta, bere sorreran datzan gastu bera finantzatzeko erabili beharko da, edota halakorik balitza, proiektatu den gastua osorik edo zati batean burutu ezin izanak nahiz burutzeari uko egin izanak sortutako obligazioak estaltzeko. Bestalde, kontuan hartzen ditu baita ere, entitateak zuzkitu dituen beste hornidura batzuk.

Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina kalkulatzeko, diruzaintza gerakinari estimatutako kobrantza zalantzarriko saldoak eta gehiegizko finantzaketa lotua kenduko dizkiogu.

DIRUZAINZAKO GERAKINA		
Kontu zbk.	Osagaiak	Ekitaldia
57	1. (+) funts likidoak	8.804.672,16
	2. (+) Kobratzeke dauden eskubideak	3.701.521,30
430,433,437,438	-(+) urteko aurrekontukoak	1.218.521,67
431,434,439	-(+) itxitako aurrekontutakoak	2.292.565,50
440,442,449,456,470, 471,472,548,550	-(+) aurrekontukoak ez diren eragiketakoak	190.434,13
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak	1.438.069,97
400	-(+) urteko aurrekontukoak	894.298,59
401	-(+) itxitako aurrekontutakoak	67,72
165,166,180,185,410, 414,419,453,475,476, 477,502,515,516,521, 560,561	-(+) aurrekontukoak ez diren eragiketakoak	543.703,66

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



	4. (+) Oraindik aplikatu gabeko partidak	241,12
554,559	-(-) behin betiko aplikatzeko dauden egindako kobrantzak	42,05
555, 5581, 5585	-(+) behin betiko aplikatzeko dauden egindako ordainketak	283,17
	I. Diruzaintzako gerakina guztira (1 + 2 – 3 + 4)	11.068.364,61
4900,4901,4902,4903	II. Kobrantza zalantzarriko saldoak	1.967.242,33
	III. Gehiegizko finantzaketa lotua	1.643.934,16
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II – III)	7.457.188,11

Beraz, aurtengo ekitaldia likidatzean diruzaintzako gerakina guztira 11.068.364,61 eurokoa izan da; horietatik:

⇒ 1.967.242,33 euro, hau da, kobrantza zalantzarriko saldoen hornidura, kredituen zenbatekoen balio-galera zuzkitzera zuzendu da.

⇒ 1.643.934,16 euro, hau da, gehiegizko finantzaketa lotua. Atal honek bi osagai ditu; alde batetik, finantzaketa lotua duten gastuetan metatutako desbiderapen finantzario positiboek osatzen dute eta bere sorreran datzan gastu bera finantzatzeko erabili daiteke; eta bestetik, kontuan hartzen ditu entitateak zuzkitu dituen beste hornidura batzuk.

⇒ 7.457.188,11 euro, hau da, gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina, eta berau erabili ahal izango da, kreditu aldaketak finantzatzeko (bai finantzaketa lotua duten gastuetarako eta baita gastu orokorretarako ere).

12.- EMAITZAK EGIAZTATZEA

KONTZEPTUA	EURO
Aurreko ekitaldiko diruzaintzako gerakin gordina	13.958.032,32
+ Aurtengo ekitaldiko aurrekontu-emaizta (doitu aurretik)	-2.889.667,71
Aurtengo ekitaldiko diruzaintzako gerakina guztira	11.068.364,61

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



13.- KREDITU GERAKINAK

Kreditu gerakinak, hain zuzen, behin betiko kredituei horien kargura onartutako obligazioak kenduz kalkulatzen dira.

21/2003 Foru Arauak 44.1 artikuluan agintzen duenez, ekitaldian sortutako obligazioei aurre egiteko beharrezkoak ez diren aurrekontuko ordainketa-kredituak (hau da, kreditu gerakinak) zuzenbide osoz baliogabetuko dira abenduaren 31n, ondorengo ekitaldiko aurrekontuari txertatu behar zaizkionean izan ezik.

Goian aipatutako Foru Arauak 32.1 artikuluan jaso du zein kasutan izango dugun kreditu gerakin horiek txertatzeko aukera. Hona hemen zerrenda:

- a) Transferitutako kredituak eta kreditu gehigarriak, baldin eta bi kasuetan ekitaldiko azken hiruhilekoan onartu badira.
- b) Erabilitako gastuetarako kredituak (D fasea), baldin arrazoi justifikatua dela-eta obligazioa ezin izan bada onartu.
- c) Gaitutako kredituak eta lotutako sarreraren menpeko beste kreditu batzuk.
- d) Kapital eragiketarako kredituak.

Ez-erabilgarritzat hartutako kredituak inola ere ezingo dira txertatu. Aurrekontuan txertatutako kredituek finantzatzutako obligazioak, onartzekotan, txertaketaren ekitaldi berean onartu beharko dira; kreditu horiek, beraz, ezingo dira hurrengo urteko aurrekontuan berriro txertatu, lotutako sarrerak dituzten kapital eragiketarako kredituak izan ezik.

Horren arabera, ondoko taulan zehaztuta daude aurtengo ekitaldiaren likidazioaren emaitza diren eta txerta daitezkeen kreditu gerakinak. Txertaketa zuzitzeko, aurreko lau kasuetatik zeinetan aurkitzen diren ere zehazten da bertan. Nolanahi ere, kredituak txertatzea aukerakoa da eta, egitekotan, ekainaren 30a baino lehen onartu beharreko kreditu aldaketarako espediente baten (edo batzuen) bitartez egin beharko da.

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



PARTIDA	AZALPENA	GERAKINEN ZENBATEKOA	EGOERA					
			a	b	c	d	e	
1 0100.210.165.00.01 2023	ARGITERIAREN MANTENIMENDUA	3.070,36	X					
1 0100.210.166.00.01 2023	AZPIEGITURAREN MANTENIMENDUA- SANEAMENDUA	501,36	X					
1 0100.211.132.01.02 2023	UDALTZAINGOKO SARRERAKO ATEAREN KONPONKE	1.200,32	X					
1 0100.221.161.00.02 2023	KONTSORTZIOA, UR-HORNIDURA.	33.439,09	X					
1 0600.226.173.00.01 2023	HONDARTZA DENBORALDIKO KANONA	62,88	X					
1 1100.226.338.00.99 2023	OLARRO EGUNA	0,82	X					
1 0300.226.920.00.99 2023	OROIGARRIAK	1.361,25	X					
1 0600.481.414.00.01 2023	BIOLUR-AMILLUBI PROIEKTUA	1.200,00	X					
1 0100.601.133.00.01 2023	SEINALIZAZIOA, TRAFIKO SEINALEAK	1.649,89					X	
1 0100.601.414.00.01 2023	BASERRI BIDEAK ETA SEINALIZAZIOA	5.000,00					X	
1 0100.601.342.00.01 2023	FUTBOL ZELAIKO ARGITERIA	85.000,00					X	
1 0100.601.166.00.01 2023	INBERTS.UR ZIKINEN AZPIEGITURETAN	27.762,54					X	
1 0100.601.165.00.01 2023	INBERTSIOAK ARGITERI PUBLIKOAN	26.016,24	X				X	
1 0100.601.161.00.01 2023	INBERTS.UR HORNIDURAN AZPIEGITURETAN	14.782,89					X	
1 0100.601.160.00.01 2023	INBERTS.EURI UREN AZPIEGITURETAN	4.235,03					X	
1 0100.601.153.21.01 2023	HOBETZE OBRAK BIDE PUBLIKOETAN	247.374,96					X	
1 0100.601.342.00.02 2023	FUTBOL ZELAIKO BARANDAREN EGOKITZAPENA	9.118,56	X				X	
1 0100.601.153.21.03 2023	SAN JOSE AUZOAN IGOGAILUA EGITEKO EGOKIT	559.764,07					X	
1 0100.601.133.20.03 2023	OTA PINTAKETA	7.485,18					X	
1 0100.601.153.21.04 2023	ERRIBERAKO KANALAK	60.000,00					X	
1 0100.601.153.21.05 2023	BALTASAR ETXABEKO REKALTZEA	36.613,22					X	
1 0100.601.165.00.99 2023	ZUMAIAKO KANPOKO ARGITERIA-INST. (IDAE)	39.343,74					X	
1 0600.609.172.00.01 2023	UROLA ITSASADARRA GARATZEKO LANAK	1.244,13					X	
1 0600.609.171.00.01 2023	BARATZAK	3.106,09					X	
1 0100.622.164.00.01 2023	HOBETZE OBRAK HILERRIAN (ULO)	8.143,17					X	
1 0100.622.920.10.01 2023	HOBETZE LANAK ERAIKIN PUBLIKOETAN (ULO)	14.506,85					X	
1 0100.622.337.10.01 2023	HOBETZE OBRA JUBILATUEN ETXEA (ULO)	1.840,90					X	

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



PARTIDA	AZALPENA	GERAKINEN ZENBATEKOA	EGOERA				
			a	b	c	d	e
1 0100.622.323.10.01 2023	HAURRESKOLAKO LURRA KONPONDU (ULO)	3.202,08				X	
1 0100.622.231.41.01 2023	INBER. APARTAMENTU TUTEL. (ULO)	1.000,00				X	
1 0100.622.230.00.01 2023	HOBETZE OBRAK BRANKA (ULO)	4.078,62	X			X	
1 0000.622.342.00.01 2023	KIROLDEGIKO TEILATUA KON TXINGORRA (ULO)	3.934,23	X			X	
1 0100.622.230.00.02 2023	ZERRAILA ELEKTRONIKOA BRANKAN (ULO)	6.653,27	X			X	
1 0100.622.342.00.02 2023	KIROLDEGIKO TEILATUKO LANAK (ULO)	1.968,14	X			X	
1 0100.622.920.10.02 2023	KOFRADIAKO ESTALAPEA (ULO)	968,00				X	
1 0100.622.920.00.02 2023	ZERRAILA ELEKTRONIKOA (ULO)	0,62				X	
1 0100.622.323.00.02 2023	SAGARBIDE GIMNASIOKO SABAIA (ULO)	2.954,21				X	
1 0100.622.323.00.03 2023	AITA MARI HH (ULO)	180.000,00				X	
1 0100.622.920.10.03 2023	ERAIKIN PUBLIKOETAN EGUZKI PLAKAK (ULO)	75.000,00				X	
1 0100.622.920.10.04 2023	ERKIBE URBANIZATZEA ETA ESTALPEA (ULO)	436.415,96				X	
1 0100.622.334.00.99 2023	SAN JOSE KONBENTUA (ULO) MRR	933.143,49				X	
1 0100.623.134.00.01 2023	ERREKARGA PUNTUAK	35.000,00				X	
1 0100.623.153.41.01 2023	MAKINERIA ETA TRESNAK	715,91				X	
1 0100.624.153.41.01 2023	BRIGADARAKO FURGONETA ELEKTRIKOA	90.000,00				X	
1 0100.625.153.30.01 2023	HIRI ALTZARIAK	317,40				X	
1 0300.625.333.10.01 2023	AITA MARI KURTINAK	4.637,00				X	
1 0100.625.920.01.01 2023	INFORMATIKARI BERRIAREN ZAT ALTZARIAK	1.605,91				X	
1 0100.625.920.00.01 2023	ALTZARIAK UDAL ERAIKINETAN	3.655,81	X			X	
1 0100.625.334.00.01 2023	KONBENTUKO ALTZARIAK TRATATZEA	2.899,50				X	
1 0900.626.920.01.01 2023	INBERTSIO INFORMATIKOAK	815,99	X			X	
1 0900.626.334.01.01 2023	IKT GAILU BERRIAK	2.200,00				X	
1 0300.629.334.01.01 2023	MUSIKA TRESNAK ETA EKIPAMENDU TEKNIKOAK	331,25				X	
1 0400.629.132.01.01 2023	TETRA EKIPOAK, TALKIAK	53,34				X	
1 0300.629.333.00.01 2023	EKIPAMENDU OSAGARRIA	1.082,63				X	
1 0100.642.151.00.01 2023	PLAN OROKORRA	1.799,99				X	

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



PARTIDA	AZALPENEA	GERAKINEN ZENBATEKOA	EGOERA				
			a	b	c	d	e
1 1000.643.342.00.01 2023	KIROLDEGIKO PROIEKTUA ETA ZUZENDARITZA	250.000,00				X	
1 0100.643.134.00.01 2023	ITZURUNBIDEAKO IGOGAILUA PROIEKT., ZUZE	13.064,37				X	
1 0100.643.151.00.03 2023	HIRIGINTZAKO AZT.IGERILEKU NATURALA	18.150,00				X	
1 0900.644.920.01.01 2023	APLIKAZIO INFORMATIKOAK	1.259,71				X	
1 0100.714.161.00.01 2023	UR HORNIDURAKO HODI NAGUSIA ALDATU-ETS	400.000,00				X	
1 1000.731.342.00.01 2023	KIROL PATRONATUA EKARPENA INBERTSIOAK	17.908,00				X	
TXERTA DAITEZKEEN KREDITUEN GUZTIZKOA		3.688.638,97					
TXERTATU EZIN DIREN KREDITUEN GUZTIZKOA		2.056.600,41					
KREDITU GERAKINEN GUZTIZKOA		5.745.239,38					

14.- ONDORIOAK

- **Aurrekontuaren emaitza doitua : -218.295,91€**

Aurrekontuaren emaitza magnitude ekonomikoa da, eta ekitaldian onartutako eskubideak finantzatu behar izan diren obligazioei aurre egiteko gai izan diren edo ez adierazten digu.

Ekitaldi honetako emaitzak, udala ekitaldiko sarrerekin obligazioei aurre egiteko gai izan ez dela adierazten digu

- **Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina: 7.457.188,11€**

Diruzaintzako gerakina magnitude finantzarioa da eta epe laburreko likideziaren berri ematen du.

Kontu-hartzaile honek argi utzi nahi du, 2023ko gerakina positiboa izan arrear, hurrengo ekitaldietarako konprometitu dauden kopuruak oso altuak direla eta urteko sarrerekin ez dela aurreikusten gastu guzti horiei aurre egiteko gai izango denik.

Hori horrela izanik, zuhurtziarekin jokatzea gomendatzen du aurreko urteekin alderatuz, gastuak nabarmen igo baitira eta proiektu garrantzitsuak baitaude mahai gainean.

Zumaia, 2024ko martxoaren 27a
Kontu-hartzailea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



2024/388 ALKATE DEKRETUA

Udal honen 2023ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontu-hartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

EBATZI DUT

Lehena.- Udal honen 2023ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

DIRUZAINZTA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2023-12-31n:		8.804.672,16
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2023-12-31n:		3.701.479,25
Aurrekontuko zordunak :	3.511.087,17	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	190.434,13	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	42,05	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2023-12-31n:		1.437.786,80
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	894.366,31	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	543.703,66	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	283,17	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2-3):		11.068.364,61
5.- Saldo kobragaitzak:		1.967.242,33
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		1.643.934,16
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		7.457.188,11

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	-2.571.836,20
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-317.831,51
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	956.936,36
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	1.714.435,44
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	-218.295,91

KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	3.688.638,97
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	2.056.600,41
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	5.745.239,38

Bigarrena.- Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

Hirugarrena.- Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Zumaia, 2024ko martxoaren 27a.

Alkatea

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



Puntu honetan alkateak hitza eman dio Unai Larrañagari eta ondorengoa azaldu du:

"Dakizuenek 2023 izango da azken aldia 2 Txosten aurkezten dituguna, batetik Kirol Patronatuarena eta bestetik Udalarena Txostena. 2024an Aurrekontu bakarrean doanez Likidazio Txosten bakarra izango dugu.

Kirol Patronatuari dagokionez esan 2023ko Aurrekontua ia %100 Gauzatu dela, %96,75an hain zuzen ere 1.674.634,98€ izan delarik Obligazio Onartuen Zenbatekoa.

Ordainketen eta kobrantzen ratioa ere %95tik gora geratu da.

Guztia itxi ondoren Kirol Patronatuaren gerakina 62.182€ izan da. Kirol Patronatua desegin denez gerakin hau Udalaren gerakinetara pasa da.

Udalari dagokionez 2023 ko Obligazio Onartua 20.147.802,31€ izan da. 2023ko aurrekontuaren %78,76 gauzatu da beraz, aurreko urtearekin alderatuta ratio hau nabarmen igo da, oraindik ere esanguratsuagoa da zenbateko hau kontutan hartzen badugu 6.029.786,45€ bideratu direla Inbertsioetara, azken lau urtetako batezbestekoa 1.900.000€ izan delarik.

Kobrantzei erreparatuta 17.575.996€ izan da Eskubide Onartua, Aurrekontuarekin alderatuz Zerga Zuzenak %100,68 eta Tasak %106,12 bete dira, aurreikuspenak bikain bete direla esan dezakegu beraz.

Urtean zehar izan ditugun beste diru sarrera garrantzitsu batzuk

-Foru Funtsa: aurreikusitakoa baino 267.597,91 euro gehiago jaso dira.

-UKUE 2022 urteko gerakinaren itzulketa: 193.579,72 euro jaso dira

-Aprobetxamendu urbanistikoa: Torreagako promozioari dagokion kopurua jaso da,

1.008,776€. Kopuru hau udal lurzoru ondarrera bideratu behar da.

-IDAE dirulaguntza: 2022an jaso zen laguntzaren ebazpena.

-Komentuko 2.FASEA-PRTS: 400.000 euroko laguntza jaso da

Ezin aipatu gabe utzi kobrantza maila aurreko urtetik alderatuz %4 igo dela Zerga zuzenetan eta Zeharkako Zergetan %7, kobrantza efizientzia hobetuz. Hemen bai diruzaintzako eta bai kontuhartzaitzako teknikarien lana goraiatu nahiko nuke egiten duten lanagatik eta guri egunerokoa errazteagatik.

Aurrezki garbiak ere nabarmen gora egin du 2.124.000€, aurrekontuetan genuen 686.000€kin alderatuz.

Zenbaki hauek horrela Udal kontuen 2023 emaitza 2.511.628,21€ defizita izan bada ere, Defizit hau ez da izan gastu arrunten desbideraketaren ondorioz, baizik eta egindako inbertsioengatik, izan ere Udalak 2023an egin dituen inbertsio guztiak 6.000.000€ bere gerakin eta lortutako diru laguntzekin egin ditu, eta ez aurrekontuetan aurreikusitako Mailegua eskatuz. Gaur egungo Udalaren zorpetzeak %5 inguruan jarraitzen du eta Udalak mantentzen dituen gerakinak **9.101.122,27 €**. Udalaren zorpetze ahalmena eta inbertsio ahalmenak beti bezain sendo jarraitzen dute beraz.

Eta azken baieztapen hau berresteko azken 4 urtetako zenbakietara jo dezakegu 2019ko Likidazioan Udalaren Gerakinak **7.398.233,80 €** ziren. 2020 tik

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ



2023ra Udal honek 11.500.000€ ko inbertsio zuzenak egin ditu eta hau horrela izanda ere gerakinek gora egin dute gaur egungo **9.101.122.27€** ra arte, ezin da ahaztu urte hauetako KPI metatua %14,6 izan dela. **Garbi geratzen da beraz Udal honen kudeaketa ekonomikoa bide on eta zuzenean doala.**

Nere aldetik besterik ez"

Alkateak eskerrak eman dizkio Unairi azalpenen ondoren.

3.4.- ALKATE EBAZPENEN BERRI EMATEA.

Lehendakariak alkate ebazpenen berri eman du.

5.- ESKARI – GALDERAK

Ez da eskari galderarik egon.

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkateak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta hamabi direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria

Dokumentu kod.	2024IAKU0005-A24/05740
CUDO kodea	000.0081.AAAAFJK0.6.pCzQ
Dokumentu Egiaztatzailea Verificador de documentos	https://uzt.gipuzkoa.eus/PortalV/r/eu/81/AAAFJK06.pCzQ